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دریچه خبر

برکناری شهردار یک کلان شهر
برایم پرونده سازی کردند 
چون می دانستند با فساد 

مقابله می کنم
 ایرنا: «عباس رنجبر»، شهردار تبریز که هشتم  �

شــهریور امسال توســط اعضای شورای اسلامی 
شهر به این سمت انتخاب شده بود، امروز توسط 
آنان از کار برکنار شــد. در جلسه فوق العاده روز 
گذشته شورای اسلامی شهر تبریز که به استیضاح 
شهردار اختصاص داشــت، از مجموع ۱۳ عضو 
شــورا ۹ نفر به این اســتیضاح رأی مثبت دادند 
تا شــهردار این کلان شــهر تنها پس از ۱۷۰ روز از 
سمت خود کنار برود. در این جلسه شورای شهر 
تبریز، روح االله رشیدی، احد صادقی، محمدحسن 
اســوتچی و غلامرضــا احمدی به اســتیضاح و 
برکناری شــهردار تبریــز، رأی مخالف و ۹ عضو 
دیگر رأی موافق دادند. نامه اســتیضاح شهردار 
تبریز ۲۴ بهمن امسال با امضای ۹ نفر از اعضای 
شــورای اسلامی شهر تبریز توســط هیئت رئیسه 
اعلام وصول شد و بدون برگزاری جلسه پرسش 
از شــهردار، بلافاصله جلسه اســتیضاح برگزار 
شــد. عدم ارائه برنامه جامع راهبردی در حوزه 
گردشگری، ســرمایه گذاری و ایجاد درآمد پایدار 
شهری، عملکرد عمرانی بسیار ضعیف به  طوری 
کــه در اکثر پروژه هــای مصوب بودجــه راکد و 
متوقف بوده و هیچ تحرکی در پروژه های عمرانی 
مشــاهده نمی شــود، افزایش نارضایتی عمومی 
در ارتباط با خدمات شــهری و محلــه ای مانند 
روشنایی، آســفالت اساســی و لکه گیری معابر 
و همچنین ترافیک شــهری ناشــی از پروژه های 
ناتمــام، تعطیلی برنامه هــای فرهنگی، مذهبی 
و تبلیغــی و تحقق کمتــر از ۱۰ درصدی بودجه 
مصــوب فرهنگی - اجتماعی، افت عملکردی و 
کاهش انگیزه خدمتی کارکنان شــهرداری تبریز 
به دلیل عزل و نصب های گســترده و نامناســب 
مدیریتــی و شــورامحورنبودن شــهردار محترم، 
خودمحوری و یک جانبه گرایی در مدیریت شهری 
از جمله دلایل اعلامی اســتیضاح شهردار تبریز 
بود. شهردار تبریز در این جلسه با بیان اینکه هیچ 
اعتراضی به اســتیضاح خود ندارد، گفت: اعتقاد 
دارم بــه هر شــکل ممکن می خواهیــم نتیجه 
بگیریم و اینکــه یکی از اعضای شــورا می گوید 
بررســی عملکرد شــهرداری ما را به این نتیجه 
رساند، سؤال این است که پس چرا در شهریورماه 
این پرونده ســازی ها نبود؟ رنجبــر ادامه داد: من 
۳۰ سال است در شهر خدمت کرده ام و با فساد و 
زیاده خواهی مقابله کرده ام؛ افرادی که علیه من 
به خوبی می دانستند چه  پرونده سازی می کردند 
کسی به شهرداری می آید. او با بیان اینکه در این 
مدت در مقابل زیاده خواهی ها و پول ها ایســتاده 
است، اضافه کرد: صد رحمت به شوراهای قبلی 
که افــرادی را می آوردند و اعــلام می کردند در 
جایی مشــغول شوند، اما اعضای این شورا از من 
مدیرعامل می خواهنــد.  رنجبر ادامه داد: درباره 
پروژه های عمرانی باید اعلام کنم که شش ماهه 
دوم هر سال فصل کاری نیســت، بیایید با مردم 
روراست باشید. برکناری شهردار تبریز در فضای 
مجازی و بین مردم بازتاب های منفی گسترده ای 
داشــته است و شــهروندان تبریز نســبت به این 
اقدام شورای اسلامی شــهر انتقادهای شدیدی 

کرده اند.

 واکنش پژوهشگاه وزارت میراث  
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

به گزارش «شرق»
در پی انتشــار مطلبی مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۷ با عنوان  �

«به بهانه توســعه حرم شــاهچراغ صورت می گیرد؛ 
تخریب ۲۰۰ خانه تاریخی در شــیراز»، مصیب امیری، 
رئیس پژوهشــگاه وزارت میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع  دســتی واکنشی نســبت به این گزارش نشان 
داده که در ادامه متن این جوابیه را می خوانیم: رئیس 
پژوهشــگاه میــراث  فرهنگی و گردشــگری تأکید کرد: 
«برخلاف آنچــه در فضای مجازی و برخی رســانه ها 
منعکس شده، بر اساس طرح سامان دهی و اتصال دو 
حرم، نه قرار است ۲۰۰ خانه تاریخی در شیراز تخریب 
و نه مجتمع تجاری به  جای آن ساخته شود». مصیب 
امیری رئیس پژوهشــگاه میراث  فرهنگی و گردشگری، 
درباره طرحی که در بافت تاریخی- فرهنگی شیراز مورد 
نظر اســت و کارشناسان بسیاری درمورد آن اظهار نظر 
می کنند، گفت: «این طرح در خرداد ماه ســال  جاری از 
ســوی وزارت راه و شهرسازی تحت عنوان ساماندهی 
و اتصال دو حرم حضرت شــاهچراغ و حضرت ســید 
علاءالدین حســین (ع) به مشاور واگذار شد». او افزود: 
«طــرح مزبور همچنان در مراحل کارشناســی اســت 
و طی این مدت بررســی های مختلفــی انجام و در هر 
یک از این بررســی ها چندین گزینه پیشنهاد شده است 
که هریــک چگونگی اتصال این دو حرم را مشــخص 
می کند». رئیس پژوهشگاه میراث  فرهنگی و گردشگری 
با اشــاره به اخبار مربوط به تخریب ۲۰۰ خانه تاریخی 
و ســاخت مجتمع تجــاری به  جــای آن، تصریح کرد: 
«آنچــه در فضای مجازی و برخی رســانه ها منعکس 
شــده تحت عنوان اینکه بیش از ۲۰۰ خانه تاریخی در 
این طرح مورد تخریب قرار گرفته و مجتمع های تجاری 
در آن ساخته می شود، صحت ندارد. اصلا نه ۲۰۰ خانه 
خراب خواهد شد و نه اینکه قرار است مجتمع تجاری 
به  جای آن ساخته شــود». امیری افزود: «آنچه از این 
طرح بر می آید و البته هنوز مراحل نهایی را طی نکرده 
اســت، بیشتر بحث مرمت، بازســازی و جداره سازی و 
حتی فضاهایی که در گذشته تخریب شده و همچنین 
ساماندهی مسیر به شکلی است که رفت وآمد بین این 
دو مسیر تسهیل شود. در ضمن محدودیت ارتفاعی نیز 
همچون کل بافت تاریخی شیراز در این محور نیز وجود 
دارد، اما این به معنای ســاخت مجتمع تجاری در این 
مسیر نیست». او با بیان اینکه این طرح هنوز در مراحل 
اولیه و کارشناســی قرار دارد و مراحل تصویب استانی 
را نیز طی نکرده اســت، ادامــه داد: «این طرح بعد از 
تصویب استانی به وزارت راه و شهرسازی خواهد رسید 
و بایــد منتظر بمانیم که مشــاور نظر نهایــی را بدهد. 
میراث  فرهنگی نیز بر اساس کارشناسی های انجام شده 

در گذشته و حال، نظر خود را اعلام خواهد کرد».

استخر وزارتی هنوز کنار ساحل
 جا خوش کرده  است

باشــگاه خبرنگاران جوان: نوار ســاحلی در اختیار  �
مجتمع رفاهی شــرکت نفــت محمودآبــاد به طول 
دوهــزارو ۶۰۰ متر اواخر شــهریور امســال، با دســتور 
دادســتان عمومی و انقلاب شهرســتان آزادسازی شد 
اما یک اســتخر روباز متعلق به این مجتمع که با هدف 
شــنای امن و جلوگیری از غرق شدن میهمانان در کنار 
ســاحل ساخته شده بود هنوز آزاد نشده است. به گفته 
مســئولان مجتمع نفت ۲۵ متر از این استخر اکنون در 
حریــم ۶۰ متری دریا قرار دارد اما لوله ها و تأسیســاتی 
که آب را به این اســتخر هدایت می کردند، جمع آوری 
شــده و هر زمانی دستور تخریب صادر شود این استخر 
نیز از کنار ســاحل جمع آوری می شود. حسینی، رئیس 
اداره منابع طبیعی شهرستان محمودآباد گفت: ۴۰ متر 
از این اســتخر در حریم دریا قرار دارد و هنوز جمع آوری 
نشده است. به گفته او بین استخر و ساحل دریا لوله ها و 
داربست هایی بود که آب دریا را به سمت استخر هدایت 
می کردند که آنها را جمع آوری کردند، اما ســازه استخر 
همچنان پابرجاست. مجتمع تفریحی، ورزشی، اقامتی 
نفت محمودآباد با ۲۵۰ هکتار مساحت در سال ۱۳۳۹ 
خریداری و ســال ۱۳۷۴ بهره برداری شد و با ۵۰۹ واحد 
اقامتی و مراکز تفریحی و ورزشی تا پیش از شیوع کرونا، 
علاوه بر میزبانی ســالانه از حــدود ۶۰ هزار نفر، مکانی 
برای برگزاری کنفرانس ها و نشست های ملی نیز هست.

اطلاعیه مهم سازمان نظام وظیفه 
درباره مشمولانی که اسفند ۱۴۰۰ 

اعزام می شوند
شرق: سازمان وظیفه عمومی انتظامی جمهوری  �

اســلامی ایران در اطلاعیه ای اعلام کــرد: با توجه به 
شــیوع موج جدید ویروس کرونا و در پیش رو داشــتن 
ســال جدید و ماه مبارک رمضان، برابــر ابلاغیه اخیر 
ستاد کل نیروهای مسلح مدت آموزش رزم مقدماتی 
در اســفندماه ســال ۱۴۰۰ به مدت چهار هفته تعیین 
شــده اســت. در این اطلاعیه آمده است: مشمولان و 
خانواده های آنان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند 
www. از طریق پایگاه اطلاع رســانی سازمان به نشانی
vazifeh.police.ir سامانه تلفن گویا به شماره ۰۹۶۴۸۰ 
یا کانال ســازمان در پیام رســان ســروش به نشــانی 
khabaresarbazi@ از آخریــن اخبــار مربوطه مطلع 
شــوند. پیش از این، طول دوره آموزش رزم مقدماتی 
سربازان هشــت هفته یا دو ماه بود که این بازه زمانی 
درحال حاضر و با توجه به شــرایط اعلام شده به چهار 
هفته یا یک ماه تقلیل یافته است؛ بنابراین مشمولانی 
که از اســفندماه به خدمت ســربازی اعزام می شوند، 

دوره آموزشی چهار هفته ای را سپری خواهند کرد.

 زهرا اکرمی: «کی به تو گواهینامه داده؟»، «باید بشــینی 
پشــت ماشــین لباسشــویی» و «زنی دیگه» بخشی از 
آزارهای کلامی اســت کــه زنان هر روزه بــا آن مواجه 
هســتند. آزاری که انگار عادی و پذیرفته شــده و کمتر 
کســی به دنبال اصلاح آن اســت ؛ اما یک گروه از زنان 
بیش از ســایرین با این پدیده دست به گریبان هستند که 
کمتر مورد توجه قرار گرفته اند. آن هم زنانی که همسان 
با مردان پشت این فرمان ها نشسته اند تا با رانندگی خرج 

زندگی خود یا خانواده  شان را درآورند.
هرچند همین چند روز پیش معاون اجتماعی و فرهنگ 
ترافیــک پلیس راهــور گفت کــه زنــان در ۹۰ درصد 
تصادف هــا مقصر نیســتند و رانندگان زن همیشــه با 
احتیاط بیشتری نسبت به مردان رانندگی می کنند. اما به 
نظر نمی رسد فقط اعلام یک آمار بتواند تغییری در این 
وضعیت ایجاد کند.  از نوع متلک ها برمی آید که ریشــه 
اصلی این ماجرا قراردادن زنان در حوزه خصوصی است. 
به عبارت دقیق تر جامعه عادت دارد یا شاید هم ترجیح 
می دهد زنان را در حوزه خصوصی و به ویژه کار بی مزد 
خانگی از جمله در حال کارکردن با ماشــین لباسشویی 
ببینــد تا در کارهایــی که مردانه قلمداد می شــود.  این 
تضاد رانندگی زنان با حوزه خصوصی خانواده تا جایی 
اهمیــت دارد که تحلیــل محتوای رمان هــای زنان در 
قرن بیســتم نشــان می دهد اتومبیل تحول شگرفی در 
نقش های جنسیتی و دنیای زنانه به وجود آورده است. 
پولین گاروی، انسان شــناس نیز در بررسی تأثیر رانندگی 
بر زندگی زنان نروژی، استدلال می کند که اتومبیل برای 
زنان به معنای تجاوز از نقش های تثبیت شده جنسیتی 
و آسودگی موقت از کارهای خانگی و راهی است برای 

رهایی از انزوای طولانی درون خانه.
هدف این گزارش، ریشــه یابی آزار کلامــی رانندگان زن 
نیســت که این خــود می تواند یک موضوع پژوهشــی 
مفصل باشد. تمرکز این نوشته بر زنانی است که به نظر 
می رســد بیش از سایرین تحت تأثیر چارچوب فکری ای 
هســتند که همواره زنان را در رانندگــی مقصر و نابلد 
می داند، یعنی مربیان زن آموزش رانندگی. همین زنانی 
که وقتی شــما برای آموزش رانندگی بخواهید ثبت نام 
کنید، خیلی از اطرافیانتان به شــما توصیه می کنند که 
ســراغ مربی زن نروید چراکه احتمــالا مهارت کمتری 

در مقایســه با مردان دارند. توصیه هایی که حتی گاهی 
اوقات از سوی خود زنان هم شنیده می شود.

بــه عبــارت دقیق تر ایــن چارچوب فکــری در جامعه 
به طورکلــی زندگی اجتماعی و اقتصــادی این افراد را 
تحت تأثیر قرار می دهد، چراکه با شرایط موجود ممکن 
اســت درآمد کمتری از مردان در همین شــغل داشته 
باشند و بار روانی ناشــی از آزارهای کلامی را نیز بیش 
از ســایر زنان احســاس کنند. گفت و گو بــا زهرا و مریم 

کم و بیش همین پیش بینی ها را تأیید می کند.
زهرا یک مادر تنهاســت کــه دو فرزند نوجــوان دارد، 
به همین دلیل مجبور اســت تمام وقت کار کند؛ بنابراین 
حقوقش بــا مــردان هــم رده اش تفاوتی نــدارد، اما 
به هر حال مردان مربی مشتری بیشــتری دارند، چراکه 
زنان فقط می توانند مشــتری خانم داشــته باشــند که 
بخشــی از همین زنان هــم طالب مربی آقا هســتند: 
«بعضی از زن ها فکر می کنند مربی آقا نترس تر است و 
ترجیح می دهند به جای مربی زن با مربی مرد رانندگی 

یاد بگیرند».
او حتــی به این موضوع اشــاره می کند که بســیاری از 

هنرجویانش به خاطر مشکل پیداکردن همراه مجبور به 
برداشتن کلاس با یک زن شده اند، هرچند در آخر از این 
کلاس راضی بودند.  ماجرا فقط داشــتن هنرجوی کمتر 
نیســت، بلکه بخش زیادی از مشکلات این شغل ناشی 
از فشار روانی است: «هرچند به این کار علاقه دارم، اما 
خیلی وقت ها میگم کاش یه هنر دیگه ای بلد بودم و از 
این کار بیرون می اومدم. مشکل اول پیداکردن یک محل 
خلوت برای تمرین با هنرجو است. مسئله دوم اینه که 
وقتی مردم تابلوی آموزش رانندگی رو می بینن و متوجه 
می شن راننده خانومه، پشت چراغ قرمز، بلافاصله بعد 
از سبزشدن چراغ شروع به بوق زدن می کنن، هنرجو هم 
هول می شه و خیلی وقت ها ماشین خاموش می شه و 
به دنبالش بوق زدن بیشتر. خیلی وقت ها هم پسر های 
جوون از کنار ماشین رد می شــن و حرف هایی می زنن، 
مثلا می گن تو برو پشت ماشین لباسشویی بشین یا برو تو 
همون آشپزخونه و حرف های دیگه ای که همه شنیدیم. 
کلا خیلــی از مردم وقتی تابلوی آمــوزش رو می بینن، 

بیشتر از اینکه همکاری کنن، می خوان اذیت کنن».
البته او می گوید همه مردم این رفتارها را ندارند و خیلی 

وقت ها هم به آرامــش هنرجو کمک می کنند. هرچند 
رفتارهای بد، این شغل را به یک شغل پراسترس تبدیل 

کرده است.
هیچ پشتوانه ای نداریم!

هرچند این همه ماجرا نیست و مشکلات قبلی در کنار 
نبود هیچ گونه بیمه درمانی، بازنشســتگی و حتی بیمه 
حــوادث در صورت تصادف هنرجو قــرار می گیرد: «ما 
هیچ پشــتوانه ای نداریم و عضو هیــچ صنفی هم قرار 
نمی گیریم. هزینه بنزین، لاســتیک، اســتهلاک خودرو و 
سایر هزینه ها بر عهده خود مربی است و از طرف دیگه 
ماشین ها فقط هفت ســال اجازه کار دارن و بعد بدون 

هیچ کمکی باید ماشین جدید جایگزین بشه».
مریــم هم مربــی آموزش رانندگی اســت کــه اول به 
همین دیدگاهی که خیلــی از زن ها به دنبال مربی مرد 
هستند اشــاره می کند و می گوید: اما برخی از اینها بعد 
از تمام شــدن کلاس ها یا بعد از اینکه یک جلسه هم با 
مربــی خانم برمی دارند، از دیدگاه قبلی خود پشــیمان 
می شوند، چراکه مردها با وجود تلاشی که دارند، عموما 
کلی نگر هســتند و از طرف دیگر ممکن است موقعیت 
زنــان را درک نکنند. همچنین با توجــه به اینکه آقایان 
می توانند هنرجو از هر دو جنس داشته باشند، اما زنان 
فقــط هنرجوی زن دارند هم خــود باعث کاهش کار و 

درآمد مربیان زن می شود.
او هم در ادامه مانند زهرا به نبود حمایت های قانونی از 
این صنف اشاره می کند: «آژانس و تاکسی و حتی اسنپ 
سهمیه بنزین دارن ولی ما نه. بیمه هم که هیچ، اما ما 
هم تا زمانی که توان داریم می تونیم کار کنیم و بالاخره 
باید بازنشسته بشیم. همین باعث می شه تعداد جلسات 
کمتر باشه و هنرجوها هم درست یاد نگیرن، بعد می گن 
چرا رانندگی ها خوب نیست! همه  جای کشور مربی های 

رانندگی جزء مظلوم ترین مشاغلن».
آقایون فکر می کنن خیابون مال خودشونه

تجربه آزارهای کلامی هم یکی، دو تا نیست. مریم هم 
می گوید که این تجربه هر روزه است، هرچند در مناطق 
مختلف، متفاوت اســت: «آقایون فکر می کنن خیابون 
مال خودشونه و زن با خیابون و ماشین سنخیت نداره، 
اما این چند ســال زن ها خوب بلند شدن و خلاف این رو 

به مردها نشون  دادن».

روایات تجربیات آزار کلامی زنانی که از رانندگی نان درمی آورند

پول کمتر و فشار روانی بیشتر، سهم زنان راننده

 کرونا، دو ســال است که ســلامت ما را به خطر 
انداخته اما ایــن تنها عارضه ایــن بیماری همه گیر 
نیســت. شــرایط اقتصادی، اجتماعی و حتی روابط 
انسان ها تغییر کرده و گویی همه چیز را باید دوباره 
از نــو تعریف کــرد. اما انگار بوروکراســی حاکم در 
برخی نهادهــا، کرونا را در محاســبات خود دخیل 
نمی داند و همچنان بر اســاس جهان پیش از کرونا، 
چرتکه می اندازد. یکی از این نهادها «دانشــگاه آزاد 
اسلامی» اســت که با شــهریه و هزینه دانشجویان 
آن اداره می شــود. از همان روز اولــی که کرونا در 
کشور فراگیر شد به دســتور دولت همه دانشگاه ها 
و مــدارس، کلاس های خود را بــه صورت مجازی 
برگزار کردند که باعث شد تا رابطه تحصیل کنندگان 
و مراکز آموزشی به حداقل خود برسد و هزینه هایی 
ماننــد پول برق و آب و اجاره ســاختمان و خورد و 
خــوراک کاهــش یابد امــا دانشــگاه آزاد همچنان 
شــهریه را بر اساس پیشــاکرونا محاسبه و افزایش 

می دهد.
همین باعث شد تا دانشــجویان این دانشگاه در 
کارزاری رئیــس قوه قضائیــه را مخاطب قرار دهند 
و از حجت الاسلام محســنی اژه ای بخواهند ترتیبی 
دهــد تا مابه التفــاوت هزینه کلاس هــای حضوری 
(مخصوصا عملــی) با مجازی به آنــان برگردانده 
شــود. در این نامه خطاب به رئیس دســتگاه قضا 
آمده است: «دور از عدالت است که شهریه آموزش 
حضــوری و مجازی یکســان باشــد و از طرف دیگر 
دروس عملــی در این ســال ها به صــورت مجازی 
برگزار شــده اســت؛ دروسی که بیشــترین درصد از 
شــهریه آنان به  دلیل اســتفاده دانشــجو از کارگاه 
و آزمایشــگاه بــوده اســت. در این خصــوص دکتر 
طهرانچــی، رئیــس محتــرم دانشــگاه آزاد، وعده 
بازپرداخــت شــهریه دروس عملــی را در صورت 
برگزارنشــدن حضوری در برنامه زنده تهران ۲۰ در 
مورخ ۲۴ آبان سال ۱۳۹۹ دادند ولی بعد از گذشت 
یک سال هنوز این موضوع عملی نشده است». آنها 
کارزار خود را مطابق با اصل ۱۵۶ قانون اساســی و 
ماده ۲۱ منشور حقوق شــهروندی و منشور حقوق 

دانشجویی می دانند.
تعدادی دیگر از دانشــجویان دانشــگاه آزاد نیز 
در کارزاری دیگر از رئیس این دانشــگاه خواسته اند 
تــا هزینه های شــهریه متغیر را کاهــش دهند. در 
نامه آمده: «با توجه به شــرایط اقتصادی کشــور و 
هزینه های فرعــی و جانبی تحصیلات و همچنین با 
توجه به مجازی بودن سیســتم آموزش کشــور طی 
دوران همه گیری کرونا و کمترشدن هزینه های جاری 
دانشــگاه مانند سلف، گرمایشــی و... از جناب عالی 
تقاضــا داریم هزینه شــهریه متغیر دانشــگاه آزاد 
را کاهــش داده و از بــار اقتصــادی و روانی آن بر 
دانشجویان و خانواده هایشان بکاهید. به  طور مثال 
در نیم ســال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ هزینه پایان نامه 
مقطع کارشناسی  ارشد از پنج میلیون و ۸۰۰ هزار به 
هفت میلیون و ۱۶۰ هزار تومان رســیده اســت که با 

احتساب هزینه شــهریه ثابت و خدمات دریافتی آن 
قابل  مقایسه و قابل  درک نیست. لذا تقاضا می شود 
با توجه به منطق موضوع دســتورات لازم را جهت 

اعمال تخفیف، مبذول فرمایید».
مجبوریم

اواخر آبان امسال دانشــجویان دانشگاه آزاد به 
افزایش نامتعارف شــهریه ها اعتراض کرده و گفته 
بودند این دانشــگاه یکباره و در اواســط ترم شهریه 
را تا ۷۷ درصد افزایش داده اســت. این اعتراض با 
واکنش ســخنگوی دانشــگاه آزاد مواجه شده بود. 
احمد حیدری گفته بود شهریه این دانشگاه هرساله 
رشــد متعارفــی دارد و با توجه به اینکه دانشــگاه 
آزاد ۶۰ هــزار عضو هیئت علمــی و کارمند دارد و 
باید هزینه های جــاری را هم پرداخت کند، افزایش 
شــهریه دارد. او گفته بود که سقف افزایش شهریه 
توســط وزارت علوم تعیین می شود. کمتر از یک ماه 
بعد رئیس دانشگاه آزاد گفت که افزایش شهریه را با 
مراعات انجام خواهیم داد. محمدمهدی طهرانچی 
در نشســتی خبری، این افزایش قیمت ها را به گردن 
دولت حسن روحانی انداخته و گفته بود: «در پایان 
دولت دوازدهم اتفاقاتی بدون پشتوانه قانونی افتاد 
که نظام آمــوزش عالی را با چالــش جدی مواجه 
کرد. همچنین طی ســه سال گذشته تورم بالای ۲۵ 
درصــد مردم را با مشــکل مواجه کــرده و کارکنان 
مجموعه دانشگاه آزاد نباید احساس تفاوت چندان 
زیادی با نظام دولتی داشــته باشــند. سبد خانوارها 
در تورم اخیر به شدت درگیر شده و خانواده ها توان 
پذیرش افزایش بالای شــهریه را ندارند. در افزایش 
شهریه نیز ملاک ما ســهم مجاز اعلام شده از سوی 
وزارت علــوم اســت. در حــال حاضــر خانواده ها، 
دانشجویان و خود دانشگاه آزاد با وجود اتفاقاتی که 
در دولت قبل رخ داده، دچار مشــکل هستند».  او با 
این حال اعلام کرد که شهریه ۶۰ درصد دانشجویان 
سال های قبل افزایش پیدا می کند و افزایش شهریه 
دانشــجویان جدید نیز بین ۲۰ تــا ۲۵ درصد خواهد 
بود. جالب آنکه رئیس دانشــگاه آزاد اعلام کرد که 
براساس یک نظرســنجی از دانشجویان ۷۵ درصد 
آنها آموزش مجــازی را ترجیح دادنــد و به همین 
دلیل در طراحی نظام آموزشــی جدید از دو شــیوه 
آموزش حضوری و مجازی اســتفاده خواهد شــد. 
این همان نکته ای است که اتفاقا دانشجویان به آن 
اعتراض داشــتند که چرا باید برای آموزش مجازی 
هزینه ای معادل آموزش حضوری را پرداخت کنند.

شهریه چگونه محاسبه می شود
امــا شــهریه دانشــگاه آزاد چگونــه محاســبه 
می شــود؛ فرمول محاسبه شهریه ســال تحصیلی 
۱۴۰۰-۱۴۰۱، بــه گفته رئیس دانشــگاه آزاد با توجه 
به ســطح بندی واحدهای دانشــگاهی و وضعیت 
رشــته ها تعییــن می شــود. بــه گفتــه طهرانچی 
و  زیرســاخت ها  براســاس  دانشــگاهی  واحدهای 
امکانات آموزشــی دسته بندی شده و سپس شهریه 
مشخص می شود و این یعنی شهریه دانشجویی که 

در واحــد علوم  و تحقیقات تهــران تحصیل می کند 
با شــهریه دانشــجویی که در ایلام درس می خواند 
و همچنین شهریه رشــته های کم طرفدار نسبت به 

سایر رشته های پرطرفدار متفاوت خواهد بود.
براساس نظام رتبه بندی دانشگاه آزاد، واحد های 
دانشــگاهی در ۲۶ رتبه سطح بندی شده اند و مقدار 
شــهریه در واحد ســطح یــک هر چقدر باشــد در 
واحد سطح بیست وششــم نصف آن مقدار شهریه 
دریافت می  شود. در سطح یک کدرشته های حقوق، 
روان شناســی، مدیریت، حســابداری و علوم تربیتی 
وجود دارد که شهریه آنها بسیار بیشتر از رشته هایی 
مانند علم اطلاعات، فلســفه و تاریخ است. چندی 
پیش محســن امینی، سرپرست دفتر برنامه وبودجه 
دانشــگاه آزاد در گفت گو بــا فرهیختگان گفته بود: 
«با توجه بــه وضعیت تورمی موجــود و با عنایت 

بــه اینکه ایــن دانشــگاه در تأمین مخــارج خود از 
هیچ گونــه بودجه دولتی ارتــزاق نکرده و نیز تحت  
تأثیر قرارگرفتن درآمدهای غیرشــهریه ای از شرایط 
کرونایی فعلی، عمده ترین منبع درآمدی دانشــگاه 
شــهریه اســت». او شــیوه محاسبه شــهریه را نیز 
این گونه توضیح داده بود: «واحدها به ۱۳ مجموعه 
از گــروه واحدهای شــهریه ای تفکیک شــده اند، به 
 طور مثال در مجموعه رشــته های گروه عمده علوم 
انســانی برای مقطع کارشناسی پیوسته عدد شهریه 
پایه در واحد هــای مجموعه اول از ۹۰۰ هزار تومان 
شــروع شــده و تا ۵۰۰ هــزار تومان کــه پایین ترین 
دســته گروه های فرعی است، می رسد. این در حالی 
اســت که این ارقام برای این گــروه عمده تحصیلی 
در مجموعه ۱۳ در دو مبلــغ ۴۰۰ هزار و ۳۵۰ هزار 

تومان تفکیک شده است».

درخواست دانشجویان از رئیس دستگاه قضا
دانشگاه آزاد مابه التفاوت هزینه کلاس های حضوری با مجازی را پس بدهد

 سند مالکیت  و برگ سبز  خودرو   نیسان  پاترول               
 رنگ مشکی نقره ای متالیک مدل ۱۳۷۷ به شماره پلاک 
 Z24051259Z ایران ۴۶ _ ۵۹۸ م ۴۵ و شماره موتور 

 و شماره شاسی PNVH35Z700643 به نام
     به شماره ملی ۲۶۳۰۵۷۶۳۰۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

              

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند مسلم به شماره 
شناسنامه   ۲۶۴۰۰۶۰۱۱۲ صادره از  بندرانزلی در مقطع کارشناسی ارشد 
رشته مهندسی برق- افزاره های میکرو و نانو الکترونیک صادره از واحد 

دانشگاهی رشت با شماره  ۱۳۶۱-۱۵۹۶۱۱۷مفقود گردیده است و 
فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 

آزاد اسلامی  واحد رشت به نشانی میدان گاز- پل تالشان ، دانشگاه 
آزاد اسلامی ارسال نماید .

با عنایت به اینکه اصل مدرک کارشناسی رشته حسابداری 
 با کدملی ۲۱۲۰۷۹۳۸۰۸ مفقود گردیده 

لذا از درجه اعتبار ساقط می باشد و از یابنده درخواست می شود 
آن را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن تحویل نماید. 

تلفن تماس ۲۲۹۵۸۷۰۸ _ ۰۹۱۹۳۳۹۵۹۴۰ 
۰۹۱۰۳۸۶۰۰۶۰

سند کمپانی خودرو  کیا  سراتو  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۴ به شماره موتور ۳۱۴۴۶۲ و شماره 

 NAS621100F1005601 شاسی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک گواهی موقت فارغ التحصیلی فرزند 
امامعلی به شماره شناسنامه ۱۷۴۶ صادره از کرج در مقطع لیسانس 

 رشته علوم سیاسی صادره از واحد دانشگاهی کرج مفقود گردیده است 
و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج، انتهای رجایی شهر

تقاطع بلوار موذن و استقلال ارسال نماید .

اخطاریه
۱-آقای حمیدرضا نجف پور ۲- خانم حاجیه نجف پور مجهول المکان 

نظر به اینکه اجرای احکام مدنی مجتمع قضائی شهید مدرس تقاضای انتقال 
سهمی شما را از ملک پلاک ثبتی ۳۲۱۵۰ فرعی از ۴۴۷۶ اصلی واقع در بخش هفت 

تهران بنام آقای حسین نجف پور نموده است لذا به شما اخطار می گردد از تاریخ 
انتشار به مدت ده روز جهت امضای سند به دفترخانه اسناد رسمی ۱۸۱ تهران به 

ناصر محمد نژاد - سردفتر اسناد رسمی ۱۸۱ تهران نشانی تهران، خیابان پیروزی، نبش خیابان پنجم، پلاک ۶ مراجعه فرمائید. 

کارت دانشجویی نام 
پدر محمد رضا با شماره دانشجویی ۹۶۴۱۹۱۶۳ از 
دانشگاه شهید بهشتی تهران رشته مدیریت پروژه و 

 ساخت در مقطع کارشناسی ارشد مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند مالکیت(برگ سبز) خوردو سوارى پژو 206 
رنگ نقره اى

 به نام رضا  پناهى  
به شماره شاسى :10855427

 و شماره پلاك : 30ایران 243ط36 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط مى باشد.                                                


